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Branżowe Centrum Umiejętności będzie prowadzić 
kursy i szkolenia z zakresu: elektropneumatyki, 
elektrohydrauliki,  automatyki  przemysłowej, 
budowy i funkcjonowania silników elektrycznych 
oraz robotyki przemysłowej itp.

To jedno z 60-ciu takich miejsc, które powstaną 
w Polsce z rozstrzygnięcia konkursu Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji. Jako jedyne w kraju, 
jaworznickie centrum będzie szkolić w zakresie 
branży motoryzacyjnej.

Ośrodek szkoleniowy w okresie realizacji projektu 
- do czerwca 2026 r. - przeszkoli 300 uczestników: 
210 osób dorosłych, 60 przedstawicieli młodzieży 
oraz 30 nauczycieli kształcenia zawodowego. 
BCU będzie funkcjonowało przy Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworznie, 
w siedzibie centrum konferencyjnego przy 
ul. Sportowej.

Więcej na www.jaworzno.pl

PROGRAM: 3 maja 2023 r. (środa)

godz. 09.00  Msza św. w intencji Mieszkańców i Ojczyzny w Kolegiacie św. Wojciecha i Katarzyny
godz. 10.15 Przemarsz orkiestry oraz uczestników uroczystości pod Pomnik Niepodległości, 

okolicznościowe przemówienie, montaż słowno - muzyczny w wykonaniu artystów 
ATElier Kultury w Jaworznie

 godz. 10.45  Rozstrzygnięcie Wojewódzkiego Konkursu Pocztów Sztandarowych oraz Wiedzy 
o Polskich Symbolach i  Barwach Narodowych pod patronatem Prezydenta Miasta 
Jaworzna oraz Śląskiego Kuratora Oświaty

godz. 11.00 Składanie kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości
godz. 11.30 Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych na rynku.

*  *  *
Muzeum Miasta Jaworzna zaprasza do zwiedzania wystaw stałych i czasowych w godzinach 11.00 - 16.00. 
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Robotyka, budowa silników elektrycznych czy elektrohydraulika to część z wielu przyszłościowych kompetencji, jakie będą 
mogli zyskać mieszkańcy Jaworzna w Branżowym Centrum Umiejętności (BCU). To projekt o wartości 16 mln zł realizowany 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy, w którym będą się kształcić: młodzież, dorośli oraz nauczyciele w najnowo-
cześniejszych zawodach, w tym branży automo�ve. BCU jest uzupełnieniem Jaworznickiego Obszaru Gospodarczego, gdzie 
w ciągu najbliższych lat powstanie mnóstwo nowych miejsc pracy, gotowych przyjąć przeszkolonych fachowców.

W Szpitalu Wielospecjalistycznym 
w Jaworznie, już ponad stu pacjen-
tów objęto opieką w ramach KOS-
BAR, czyli programu kompleksowej 
opieki medycznej nad pacjentami 
chorymi na otyłość olbrzymią leczo-
ną chirurgicznie.

Aby dostać się na leczenie w jaworznickim Oddziale Baria-
trycznym, wystarczy skierowanie od lekarza pierwszego 
kontaktu czy innej specjalności - informuje lek. Krzysztof 
Nocoń, koordynator projektu.

Bariatria to dziedzina medycyny wyspecjalizowana w chiru-
rgicznym leczeniu otyłości. W czerwcu 2022 r. powstał 
w jaworznickim szpitalu pododdział bariatryczny, działający 
w ramach Oddziału Klinicznego Chirurgii Ogólnej Endokry-
nologicznej i Onkologicznej. Oddział ten, jako jedyny w woje-
wództwie śląskim, bierze udział w programie pilotażowym 
KOS-BAR, dzięki któremu pacjenci zyskali szansę na komp-
leksową opiekę medyczną całkowicie refundowaną przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia. Pozwala on poprawić jakość 
i efektywność leczenia pacjentów z otyłością olbrzymią.

Przed nami kolejna edycja „Święta Rodziny”, czyli 
niezwykłego przedsięwzięcia z ofertą skierowaną do 
całych rodzin. W niedzielę, 21 maja 2023 r. odbędzie się 
wydarzenie, podczas którego rodziny aktywnie i cie-
kawie spędzą czas. Najmłodsi spotkają się z bohaterami 
Psiego Patrolu, a na finał przed jaworznicką publiczno-
ścią wystąpi znana i lubiana kapela góralska Baciary.

Podczas imprezy Park Podłęże zostanie podzielony na spe-
cjalne strefy, w których skorzystać będzie można z różnoro-
dnych atrakcji. Najmłodsi będą mogli pograć m.in. w wielko-
formatowe gry planszowe, pozjeżdżać na dmuchanej zje-
żdżalni czy wziąć udział w rodzinnych konkursach z nagrodami. 
Na odwiedzających czekać będzie również strefa relaksu 
i odpoczynku.

- „Święto Rodziny” doskonale wpisuje się w program 
„Jaworzno Wspiera Rodziny” - najlepszą inwestycję, którą jako 
Prezydent mogę sobie wyobrazić - inwestycję w mieszkańców 
Jaworzna. To właśnie mieszkańcy sprawiają, że miasto jest 
wyjątkowe - mówi Paweł Silbert, Prezydent Miasta Jaworzna. 
- Już dzisiaj zapraszam Państwa na majowe „Święto Rodziny”.

O godz. 15.00 rozpocznie się program animacyjny Psi Patrol 
- czyli niezwykle popularne i uwielbiane przez dzieci na całym 
świecie pieski. To idealna rozrywka dla całej rodziny, która 
dostarczy małym jaworznianom niezapomnianych wspo-
mnień i pozwoli im spotkać ukochane postacie z bajki.

- Święto Rodziny to okazja do wspaniałej zabawy, uśmiechu 
i radości dla całych rodzin. Warto kontynuować tę wielką 
rodzinna imprezę, zaplanowaliśmy bogaty program dla dzieci 
i całych rodzin. Tegorocznym, hitowym wydarzeniem dla 
najmłodszych będzie program animacyjny z ich ulubionej bajki 
- Psi Patrol, mnóstwo gier i zabaw, a na finał koncert zespołu 
„Baciary” - mówi Łukasz Kolarczyk, Zastępca Prezydenta 
Miasta.

„Święto Rodziny” zakończy nie lada atrakcja - koncert zespołu 
„Baciary”. Znani i lubiani artyści zaśpiewają o godz. 17:00. 
Baciary to zespół muzyczny pochodzący z Podhala, który 
słynie z wykonania piosenek ludowych w nowoczesnym stylu. 
Grupa powstała w 2002 roku i od tego czasu zdobyła uznanie 
publiczności zarówno w kraju, jak i za granicą. Muzyka zespołu 
„Baciary” to połączenie tradycyjnych dźwięków z nowocze-
snymi aranżacjami, które sprawiają, że utwory są pełne energii 
i pozytywnych wibracji. Zespół zyskał popularność dzięki takim 
utworom jak „Siedem czerwonych róż”, „Żyje się raz” czy 
„Zostań tu ze mną na zawsze”.

Wydarzeniu towarzyszy Rodzinny Rajd 
Rowerowy - rekreacyjny przejazd pra-
wie 20-kilometrowej trasy, skierowany 
do osób w każdym wieku. Meta im-
prezy zlokalizowana  jest w Parku 
Podłęże. Zgłoszenia ruszają 4 maja 
2023 r.na stronie mckis.jaworzno.pl 

Święto Rodziny już 21 maja w Parku Podłęże

Wysokospecjolistyczny
oddział bariatryczny 
w jaworznickim szpitalu
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Jaworznicki Budżet Obywatelski

BĄDŹ NA BIEŻĄCO!
Szczegółowe informacje dotyczące budżetu obywatelskiego 

publikowane są na www.jaworzno.pl/jbo

Urząd Miejski w Jaworznie, 

Wydział Promocji, Kultury i Sportu, Referat Promocji

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 33, pokój 207 (II piętro)

tel.: 32 618 15 82, e-mail: jbo@um.jaworzno.pl

XI EDYCJA JAWORZNICKIEGO 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Wniosek z propozycją zadania 
można złożyć:

osobiście: 
(w godzinach pracy urzędu) do urny
W Urzędzie Miejskim w Jaworznie 
przy ul. Grunwaldzkiej 33,

drogą pocztową na adres: 
Wydział Promocji, Kultury i Sportu 
Urzędu Miejskiego w Jaworznie, 
ul. Grunwaldzka 33, 43-600 Jaworzno, 
z dopiskiem „Budżet Obywatelski”,

mailowo na adres: 
jbo@um.jaworzno.pl w formie zeskanowanych 
oryginałów dokumentów.

NABÓR 
PROPOZYCJI ZADAŃ 
8-29 maja 2023 r. 

NABÓR 
PROPOZYCJI ZADAŃ 
8-29 maja 2023 r. 
Wniosek z propozycją zadania 
można złożyć:

osobiście: 
(w godzinach pracy urzędu) do urny
W Urzędzie Miejskim w Jaworznie 
przy ul. Grunwaldzkiej 33,

drogą pocztową na adres: 
Wydział Promocji, Kultury i Sportu 
Urzędu Miejskiego w Jaworznie, 
ul. Grunwaldzka 33, 43-600 Jaworzno, 
z dopiskiem „Budżet Obywatelski”,

mailowo na adres: 
jbo@um.jaworzno.pl w formie zeskanowanych 
oryginałów dokumentów.

RODZINY
ŚWIĘTO

Honorowy Patronat 

Prezydenta Miasta Jaworzna Pawła Silberta

Organizatorem wydarzenia jest Miejskie Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie

Projekt współfinansowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Rodzinny Rajd Rowerowy 
godz. 14:00 - start z Rynku Głównego w Jaworznie

ok. godz. 16.30 - meta w Parku Podłęże
Zgłoszenia będą przyjmowane w terminie od 4 maja do 21 maja lub do wyczerpania limitu zgłoszeń.

Zgłoszenia należy dokonać elektronicznie przez stronę zgloszenia.mckis.jaworzno.pl

21 maja  2023 r. (niedziela),  godz. 15.00-19.00 - Park Podłęże

godz. 15.00  - Program animacyjny dla dzieci - PSI PATROL 
godz. 17.00  - Koncert Zespołu BACIARY 

Urządzenia rekreacyjne dla dzieci 

zjeżdżalnia Koparka, zamek Spych, equalizer Żurawie, 

wielkoformatowe gry planszowe, konkursy z nagrodami 

Ogródek animacyjny 

dla maluchów

klocki wielkoformatowe,  tunele 

Pozostałe atrakcje

bajkowe postacie, 

strefa relaksu i odpoczynku

Prezydent Jaworzna zaprasza na

uroczyste obchody 
232. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

Jaworznicki Budżet Obywatelski

Zainstaluj nową aplikację PKM Jaworzno

Idea budowy Jaworznickiego Obszaru Gospodarczego 
to pomysł prezydenta Pawła Silberta, który kilkanaście 
lat temu postawił sobie za cel stworzenie dużej strefy 
przemysłowej w mieście. Przez te lata wykonano prace 
planistyczne, przyjęto Studium Jaworzna z odpowie-
dnimi funkcjami dla zespołu terenów przy elektrowni, 
uchwalono  Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego „Wojska Polskiego Północ” nadający 
zapisy i funkcje przemysłowe dla tzw. brownfieldów - 
czyli terenów w przeszłości mocno wykorzystywanych 
przez przemysł i przywracanych w ramach transfor-
macji gospodarczej. Obecnie realizowane są kolejne 
elementy założonego planu, w tym uzbrajanie strefy 
w niezbędne media: wodę, kanalizację, prąd, gaz oraz 
drogi.

Jaworznicki Obszar Gospodarczy w liczbach:

ź  Powierzchnia całkowita: 325,6 ha

ź Powierzchnia nieruchomości inwestycyjnych (po 
odliczeniu obszarów zielonych i terenów zajętych 
przez infrastrukturę techniczną): ok. 300 ha

ź Powierzchnia terenów zielonych w Jaworznie 
to ok. 70 proc. pow. miasta

ź Ogólna powierzchnia lasów w Jaworznie: 6100 ha 
(36,7 proc.)

ź Powierzchnia terenów z ustaleniem „zieleń/woda” 
to ok. 25 ha, w tym 10 ha naturalnie przyrodniczy 
stan

ź Obszary przemysłowe stanowią jedynie 4,8 proc. 
powierzchni miasta (728 ha)

ź Tereny objęte przyrodniczą ochroną prawną: ok. 1400 
ha

ź Potencjalna liczba nowych miejsc pracy po pełnym 
zagospodarowaniu: 10 -15 tys.

ź 47 proc. wszystkich zatrudnionych jaworznian 
pracuje w przemyśle (w mieście i poza nim)

ź 5 tys. - tyle osób pracuje w jaworznickim sektorze 
energetyczno-wydobywczym (21 proc. ogólnej 
liczby zatrudnionych)

NOWY PRZEMYSŁ W MIEŚCIE

Jaworznicki 
Obszar 
Gospodarczy

fot. Natalia Czeleń | MCKiS
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